SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO
COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO DISCENTE 2019.1

EDITAL Nº 18/2018/PROEN/IFAP

RESULTADO FINAL

A Pró-Reitoria de Ensino, por meio da Comissão de Processo Seletivo Discente 2019.1, do Instituto Federal

de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá – IFAP, no uso de suas atribuições legais conferidas pela

Portaria Nº 1.547/2018/GR/IFAP, de 23 de agosto de 2018, torna pública o  RESULTADO FINAL DOS

SELECIONADOS referente ao Edital 18/2018/PROEN/IFAP.

1. DA MATRÍCULA:

1.1  O  candidato  APROVADO  NA  ANÁLISE  DOCUMENTAL  E  CONVOCADO  PARA

MATRÍCULA deverá comparecer na Seção de Gerenciamento de Registro Escolar e Acadêmico –

SERESC do campus que se inscreveu para a efetivação da matrícula,  no período de 07 a 10 de

janeiro de 2019, conforme o cronograma do Anexo I do Edital Nº 18/2018/PROEN/IFAP.

1.2 As matrículas serão realizadas nos endereços constantes no Anexo IV do referido Edital.

1.3 No ato da matrícula o candidato deverá seguir as orientações contidas no item 15 do edital,

apresentando os documentos exigidos no subitem 15.3.

1.4 O candidato ou seu representante legal que não realizar a matrícula no período estipulado ou

deixar de apresentar os documentos exigidos perderá o direito à vaga.

1.5 O candidato que não comprovar ter concluído, sem dependências, o Ensino Fundamental será

eliminado do certame.

1.6 Não será efetivada a matrícula do candidato que estiver regularmente matriculado em outra

Instituição de Ensino da Rede Pública Federal, Estadual ou Municipal na mesma etapa de ensino

pleiteada no IFAP

1.7  O  candidato  convocado  que  não  efetivar  a  análise  documental  ou  a  matrícula  no  período

estabelecido, de acordo com a chamada, independente dos motivos, perderá a vaga e outros serão

convocados.

CAMPUS LARANJAL DO JARI

CURSO TÉCNICO EM FLORESTA

AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº NOME Nº INSCRIÇÃO STATUS

01 LUCAS COSTA FREIRE 126321 Aprovado – Convocado
para Matrícula

02 EDILEIA FERREIRA DA SILVA 127278 Reprovado

03 WEMILLY CAROLINE DA SILVA CORDEIRO 127928 Aprovado – Convocado
para Matrícula

04 RUAN VÍCTOR RABELO NUNES 128155 Aprovado – Convocado
para Matrícula

05 LUAN GABRIEL COSTA DA SILVA 127247 Aprovado – Convocado
para Matrícula

06 MICHELE CALDAS DA SILVA 126564 Aprovado – Convocado
para Matrícula

07 ENRIQUE BEZERRA PEREIRA DA COSTA 124800 Aprovado – Convocado
para Matrícula

08 ISAIAS FRANÇA DE LINA JÚNIOR 129064 Reprovado

09 ALOHANDRIA FREITAS ALHO 127770 Aprovado – Convocado
para Matrícula

10 KAILANY DA CRUZ PEREIRA 124120 Aprovado – Convocado
para Matrícula

11 FRANCISCO DORCI DE SOUZA NETO 127986 Aprovado – Convocado
para Matrícula

12 IGOR RAFAEL PANTOJA DA SILVA 128897 Aprovado – Convocado
para Matrícula

13 RUANA DOS SANTOS DA SILVA 129145 Aprovado – Convocado
para Matrícula

14 NATALIA DA SILVA DE ALMEIDA 128785 Aprovado – Convocado
para Matrícula

15 ALAF TENORIO NUNES 124400 Aprovado – Convocado
para Matrícula

16 FELIPE ARAUJO ALVES 124939 Aprovado – Convocado
para Matrícula

17 VITOR DE LIMA TRINDADE 127346 Aprovado – Convocado
para Matrícula

18 FELIPE DIAS FREIRE 125557 Aprovado – Convocado
para Matrícula

19 MATEUS BRAZ DE SOUZA 127809 Aprovado – Convocado
para Matrícula

20 ANTÔNIO LUCAS VIANA PACHECO 128831 Aprovado – Convocado
para Matrícula

21 ANDRÉ CALDAS DA GRAÇA MONTEIRO 129113 Aprovado – Convocado
para Matrícula

AMPLA CONCORRÊNCIA PcD

Nº NOME Nº INSCRIÇÃO STATUS

NÃO HOUVE APROVADOS

COTA C1

Nº NOME Nº INSCRIÇÃO STATUS

NÃO HOUVE APROVADOS

COTA C2

Nº NOME Nº INSCRIÇÃO STATUS

01 HELEN SIMONE MENDONÇA DE FREITAS 126995 Aprovado – Convocado
para Matrícula

02 WYSGLESON SODRÉ MENDONÇA 128109 Aprovado – Convocado
para Matrícula

03 BRUNO JOSE FREITAS SANTOS FREIRES 126139 Aprovado – Convocado
para Matrícula

04 MARCOS DOS SANTOS GONÇALVES 127110 Aprovado – Convocado
para Matrícula

05 IAN MONTEIRO DA SILVA 127664 Aprovado – Convocado
para Matrícula

06 JEFFERSON TAVARES COSTA 129082 Aprovado – Convocado
para Matrícula

07 FELIPE DOS SANTOS NASCIMENTO* 128742 Aprovado – Convocado
para Matrícula

COTA C3

Nº NOME Nº INSCRIÇÃO STATUS

NÃO HOUVE APROVADOS

COTA C4

Nº NOME Nº INSCRIÇÃO STATUS

NÃO HOUVE APROVADOS

COTA C5

Nº NOME Nº INSCRIÇÃO STATUS

NÃO HOUVE APROVADOS

COTA C6

Nº NOME Nº INSCRIÇÃO STATUS

01 KAYKY MARTINS DOS SANTOS 125827 Reprovado

COTA C7

Nº NOME Nº INSCRIÇÃO STATUS

NÃO HOUVE APROVADOS

COTA C8

Nº NOME Nº INSCRIÇÃO STATUS

NÃO HOUVE APROVADOS

*Candidato aprovado em vaga remanescente das cotas, item 16 do edital.

Macapá, 24 de dezembro de 2018.

Mônica do Socorro de Jesus Chucre
Presidente da Comissão do Processo Seletivo Discente 2019.1

(versão impressa assinada e disponível na PROEN)